Inhalt

Vorwort
Danke

Land und Leute
Geografie

Flora

Fauna

Geschichte
Religion

Reise-Infos von A bis Z
An-/Abreise

Ausriistung

Diplomatische Vertretungen
Einkaufen und Supermaérkte
Einreise und Zoll
Elektrizitit

Essen und Trinken

Etappen und Laufrichtung
Geld

Gepicktransport

Hunde

Information

Insekten

Karten und GPS

Kinder

Klima und Reisezeit
Literatur

MaBe und Gewichte
Medizinische Versorgung und Apotheken
Mietwagen und Autofahren
Notruf

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1206356707

10
12
12
14
14
15

17
18
20
24
24
25
27
27
28
29
29
30
30
31
31
31
32
33
33
34
34
35

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1206356707

Post

Pubs

Radfahrer

Regeln fiir Wanderer
Sprache

Telefon und Internet
Trinkgeld
Unterkiinfte

Updates
Verkehrsmittel unterwegs
Wanderpauschalen
Wegmarkierung

Zeit

Der Dingle Way

. Etappe: Tralee — Camp

. Etappe: Camp — Annascaul

. Etappe: Annascaul — Dingle

. Etappe: Dingle — Dunquin

. Etappe: Dunquin — Feohanagh

. Etappe: Feohanagh — Cloghane

. Etappe: Cloghane — Castlegregory
. Etappe: Castlegregory — Tralee

0 NN AW —

Kleiner Sprachfiihrer

Index

19,7 km
16,9 km
22,3 km
24,6 km
20,8 km
24,9 km
26,9 km
30,1 km

35
36
37
37
38
39
40
40
42
42
43
44
45

47
52
60
67
79
87
97

105

112

119

125



