

Inhalt

Vorwort	8
Danke	9
Land und Leute	10
Geografie	12
Flora	12
Fauna	14
Geschichte	14
Religion	15
Reise-Infos von A bis Z	17
An-/Abreise	18
Ausrüstung	20
Diplomatische Vertretungen	24
Einkaufen und Supermärkte	24
Einreise und Zoll	25
Elektrizität	27
Essen und Trinken	27
Etappen und Laufrichtung	28
Geld	29
Gepäcktransport	29
Hunde	30
Information	30
Insekten	31
Karten und GPS	31
Kinder	31
Klima und Reisezeit	32
Literatur	33
Maße und Gewichte	33
Medizinische Versorgung und Apotheken	34
Mietwagen und Autofahren	34
Notruf	35

Post	35
Pubs	36
Radfahrer	37
Regeln für Wanderer	37
Sprache	38
Telefon und Internet	39
Trinkgeld	40
Unterkünfte	40
Updates	42
Verkehrsmittel unterwegs	42
Wanderpauschalen	43
Wegmarkierung	44
Zeit	45
Der Dingle Way	47
1. Etappe: Tralee – Camp	19,7 km
2. Etappe: Camp – Annascaul	16,9 km
3. Etappe: Annascaul – Dingle	22,3 km
4. Etappe: Dingle – Dunquin	24,6 km
5. Etappe: Dunquin – Feohanagh	20,8 km
6. Etappe: Feohanagh – Cloghane	24,9 km
7. Etappe: Cloghane – Castlegregory	26,9 km
8. Etappe: Castlegregory – Tralee	30,1 km
Kleiner Sprachführer	119
Index	125